СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОТОРЪЯЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН»

Р Е Ш Е Н И Е

	Третья сессия

	№ 22

	шестого созыва

	10 декабря 2014 г.

О признании утратившим силу решения Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район»

от 24 октября 2012 г. № 352
В соответствии с требованиями ст. 14.1 Федерального закона
от 24 июля 1998 г. № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», ст. 2 Закона Республики Марий Эл от 10 мая 2011 г. № 18-З «О регулировании отдельных отношений в области защиты прав и законных интересов детей», решением Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 27 января 2012 г. № 291 «Об экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение в которых детей не допускается», на основании заключения экспертной комиссии по оценке предложений по определению мест, нахождение детей в которых не допускается, в целях предупреждения причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию,
Собрание депутатов муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»
РЕШАЕТ:

1. Признать утратившим силу решение Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» от 24 октября 2012 г. № 352 «Об определении на территории муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» мест, в которых не допускается нахождение детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), и общественных мест, в которых не допускается нахождение в ночное время детей (лиц, не достигших возраста 16 лет) без сопровождения родителей (лиц, их замещающих), а также лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей»
2. Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Собрания депутатов муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» в установленном порядке и разместить на официальном сайте муниципального образования «Новоторъяльский муниципальный район» http://toryal.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам, законности и правопорядку.
Глава муниципального образования
«Новоторъяльский муниципальный район»,

председатель Собрания депутатов

  Е. Небогатиков